
Środki  ochrony  sądowej
jednostek  samorządu
terytorialnego
Ochrona  sądowa  dotyczy  samodzielności  wszystkich  jednostek
samorządu  terytorialnego.  Sądowa  ochrona  samodzielności
samorządu  przewiduje  możliwość  zaskarżenia  do  sądu
administracyjnego  rozstrzygnięcia  organu  nadzorczego,  w
postaci  decyzji  w  rozumieniu  KPA,  aktów  prawnych  typu
administracyjnego, które podejmują organy nadzoru. Zaskarżeniu
podlega stanowisko organu w sprawach, w których zatwierdzenia,
uzgodnienia  lub  zaopiniowania  uzależnia  się  ważność
rozstrzygnięcia lub projektu rozstrzygnięcia organów gminy.

Rada może upoważnić wójta lub zarząd do złożenia skargi. Takie
upoważnienie  jest  swego  rodzaju  pełnomocnictwem  procesowym
NSA.

Rada gminy obradując na sesji może upoważnić przewodniczącego
do złożenia skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego. Nie
podlega  zaskarżeniu  do  NSA  ślubowanie  radnych,  które  nie
stanowi uchwały rady ani też decyzja wydana prze wójta w I
instancji.

Skargę do NSA należy składać w terminie 30 dni od doręczenia
rozstrzygnięcia nadzorczego czy „stanowiska”.

W przypadku złożenia skargi do NSA przez organy samorządu
stosuje  się  odpowiednio  przepisy  o  zaskarżaniu  decyzji
indywidualnych, z zakresu administracji publicznej.

Przedmiotem skargi może być uchwała organu samorządu, a w
przypadku  organu  wykonawczego  gminy-  zarządzenia  wójta  czy
burmistrza ( prezydenta miasta). Uchwały te muszą się mieścić
w sferze administracji publicznej.
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Przedmiotem  skargi  mogą  być  zarówno  zadania  własne  jak  i
zlecone.  NSA  nie  może  badać  celowości,  rzetelności  czy
gospodarności  działania,  może  natomiast  stosować  kryteria
legalności  badać,  czy  organ  nadzoru  nie  przekroczył  swych
uprawnień ustawowych.

Skarga służy także na bezczynność organów. Gdy organy nie
wykonują czynności nakazanych prawem albo podejmują czynności
prawne ( inne niż uchwały) lub faktyczne naruszające prawa
osób trzecich. W tych sytuacjach NSA może nakazać organowi
nadzoru niezbędne czynności na rzecz skarżącego, na koszt i
ryzyko gminy, powiatu czy województwa.

Warunkiem  złożenia  skargi  zarówno  indywidualnej  jak  i
zbiorowej jest wezwanie do usunięcia naruszenia. Dopiero gdy
ono  okaże  się  bezskuteczne,  można  wnieść  skargę.
Bezskuteczność oznacza, że organ samorządu w całości lub w
części nie uwzględnił wezwania do usunięcia naruszenia.

Wezwanie  powinno  zostać  złożone  do  organu  właściwego.
Dopuszcza  się  składanie  wezwania  do  wójta  czy  burmistrza,
wyklucza natomiast kierowanie sprawy do organu nadzoru.

Do złożenia skargi legitymowana jest gmina lub związek gmin,
powiat i związek powiatów oraz województwo, których interes
prawny uprawnienia lub kompetencje naruszono.

Każdy, kogo interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone
uchwałą lub zarządzeniem podjętym przez organ gminy w sprawie
zakresu  administracji  publicznej,  może  po  bezskutecznym
wezwaniu  do  usunięcia,  zaskarżyć  uchwałę  do  sądu
administracyjnego

Ochrona  sądu  powszechnego,  głównie  cywilnego  oraz
administracyjnego.

Ochrona  sądu  cywilnego  dotyczy  przede  wszystkim  zagadnień
związanych z obrotem mieniem samorządowym W przypadku ochrony
sądu  administracyjnego  może  on  rozstrzygać  o  różnych



zagadnieniach  dotyczących  samorządu  terytorialnego.  Przed
wszystkim  będzie  rozpatrywał  skargi  na  ostateczne  decyzje
administracyjne,  które  zapadły  w  organach  administracji
samorządowej. NSA rozstrzyga spory między organami jednostek
samorządu terytorialnego oraz między organami tych jednostek a
organami  administracji  rządowej,  także  między  samorządowymi
kolegiami odwoławczymi. Sąd administracyjny udziela odpowiedzi
na  pytania  prawne  przedstawione  do  rozstrzygnięcia  prze
samorządowe kolegia odwoławcze. NSA rozstrzyga skargi na akty
nadzoru.

Ochrona sądowa stanowi prawo podmiotowe przysługujące gminie.
Ochrona  samodzielności  samorządu  przed  rozstrzygnięciami
organów nadzorczych.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

